



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021

## PROCESSO LICITATÓRIO 048

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para futura e eventual Aquisição de instrumentos musicais e acessórios, acessórios para instrumentos de percussão e equipamentos de áudio, som e vídeo em Geral para atender a demanda das Secretarias de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo, Secretaria de Assistência Social, Secretaria de Educação e Secretaria de Saúde do Município de Pimenta/MG*

Fornecedor : LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA - 03.246.708/0001-15											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	9,00	Unidade	Adaptador P10 - XLR / Fêmea	MXT	ADP1XR	R\$ 10,00	R\$ 90,00	R\$ 10,00	R\$ 90,00	0,00	R\$ 0,00
6	130,00	Metros	Cabo de Microfone Balanceado / Com Liga de Cobre OFHC (Isento de Oxigênio) / Interior com Blindagem Trançada + Fita de Alumínio / Bitola Mínima de 0,30mm²/22AWG / Revestimento em PVC na Cor Preta / Apresentação: Metro.	MXT	81090	R\$ 3,28	R\$ 426,40	R\$ 5,69	R\$ 739,70	42,36	R\$ 2,41
7	23,00	Unidade	Cabo de Microfone XLR x P10 Mono / Mínimo de 05 Metros / Deverá Apresentar Revestimento de Borracha Flexível de Alta Qualidade, Conectores Metálicos Blindados com Alívio de Tensão da Mola e Fiação de Cobre Blindada.	MXT	156	R\$ 26,80	R\$ 616,40	R\$ 50,60	R\$ 1.163,80	47,04	R\$ 23,80
8	28,00	Unidade	Cabo P10xp10 com 5Mts	MXT	563	R\$ 29,85	R\$ 835,80	R\$ 46,71	R\$ 1.307,88	36,10	R\$ 16,86
10	17,00	Unidade	Cabo P2 (Estéreo) x P10 Para Celular e Notebook / Mínimo de 2 Metros / Blindado / Plug em Metal.	MXT	98	R\$ 23,53	R\$ 400,01	R\$ 23,53	R\$ 400,01	0,00	R\$ 0,00
11	11,00	Unidade	Cabo P2 x 2RCA / Blindado / Com Plugs em Nickel Reforçado / 5 Metros	MXT	96	R\$ 21,60	R\$ 237,60	R\$ 40,09	R\$ 440,99	46,12	R\$ 18,49
24	80,00	Unidade	Encordoamento Cordas Violão Nylon / 06 Cordas / Tensão Média / Cor: Nylon Cristal Transparente nas Primas e Bordões com Cobertura de Bronze 65/35 Prateado e Núcleo de Multifilamento em Nylon / Medidas para Uso em Escala com Comprimento de 650mm / Medidas 028. 032. 040. 029. 035. 043.	VIOLEIRO	MNY	R\$ 11,30	R\$ 904,00	R\$ 26,26	R\$ 2.100,80	56,97	R\$ 14,96
34	34,00	Unidade	Pedestal Para Microfone / Com Base (Tripé) retrátil / Material: Ferro com Pés Emborrachados / Possui Regulagem de Ângulo e Altura / Braço Girafa com Mínimo 02 Estágios e Comprimento Mínimo de 01 Metro / Pintura Eletrostática na Cor Preta.	ASK	TPS	R\$ 59,00	R\$ 2.006,00	R\$ 147,18	R\$ 5.004,12	59,91	R\$ 88,18
55	3,00	Unidade	Placa de Captura de Áudio e Vídeo / HDMI/ para Usb 3.0 1080p / mínimo de 60 fps.	IMPORTS	PL	R\$ 275,75	R\$ 827,25	R\$ 275,75	R\$ 827,25	0,00	R\$ 0,00
58	2,00	Unidade	Webcam 1080P Full HD / Com Clipe e Tripé / Dimensões Mínimas Sem Clipe 29 x 95 x 24mm / Compatibilidade: Windows 7 a Windows 10 Mac OS x 10.9 ou superior Chrome OS, Android V 5.0 ou Superior Via Porta USB / Cabo com Comprimento Mínimo de 1,5 metros.	LIBA	LBM82	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00	R\$ 635,00	R\$ 1.270,00	0,00	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 7.613,46</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 13.344,55</b>	<b>42,95%</b>	<b>R\$ 5.731,09</b>		

Fornecedor : JOSE SOARES RAIMUNDO - CPF. 752.923.786-15 - 02.640.254/0001-08											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3,00	Unidade	ADAPTADOR P2 para P3.	XCELL	P2P3	R\$ 11,00	R\$ 33,00	R\$ 30,00	R\$ 90,00	63,33	R\$ 19,00
5	32,00	Unidade	Baqueta Profissional / Ponta de Madeira / Unidade	VANGUARDA	Ligth	R\$ 2,50	R\$ 80,00	R\$ 20,95	R\$ 670,40	88,07	R\$ 18,45
17	24,00	Unidade	Conector Speakon / 4 Polos / Fêmea Painel	MXT	SPEAKON	R\$ 8,65	R\$ 207,60	R\$ 11,21	R\$ 269,04	22,84	R\$ 2,56
19	16,00	Unidade	Conector P10 / Mono / Em Latão Jateado / Com Haste do Fio Terra Reforçado / Marcas de Referência: Neutrik, Santo Angelo ou Similar Qualidade.	MXT	PL P10	R\$ 7,70	R\$ 123,20	R\$ 15,80	R\$ 252,80	51,27	R\$ 8,10
20	10,00	Unidade	Conector plug P10 / 90º / Linha Profissional / Marcas de Referência: Neutrik, Santo Angelo, Amphenol ou de Similar Qualidade.	STO ÂNGELO	P10M	R\$ 8,80	R\$ 88,00	R\$ 21,60	R\$ 216,00	59,26	R\$ 12,80
25	18,00	Unidade	Filtro de Linha	MEGA TROM	Mega5	R\$ 28,70	R\$ 516,60	R\$ 37,52	R\$ 675,36	23,51	R\$ 8,82
27	65,00	Unidade	Fone de Ouvido / Fone Headset / Preto / Com Microfone / Com Ajuste de Tamanho Deslizante Individual e Almofadas e Espuma / Sensibilidade: 105db a 1khz / Potência Mínima: 100mw / Conector: 3,5 Mm Estéreo - P2.	EACH	Headset	R\$ 52,00	R\$ 3.380,00	R\$ 52,33	R\$ 3.401,45	0,63	R\$ 0,33
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 30.469,90</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 40.813,56</b>	<b>25,34%</b>	<b>R\$ 10.343,66</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
29	4,00	Unidade	Mesa de Som / Tipo Mixer / Corpo Metálico Resistente / Bivolt / Quantidade de Canais: 10 Sendo Mínimo 04 Dedicadas a Microfone com HPF Mínimo 80 Hz e 01 USB / Mínimo 01 Entrada RCA / Processador Digital com Display e Mínimo de 20 Programas de Efeitos / Controles Individuais de Ganho, Monitor (Aux.), Efeitos e Volume / Equalizador Individual Mínimo de 03 Vias (Agudos, Médios e Graves) / Phanton Power +48V e Botão MUTE / Controles Gerais Mínimos: Volumes de Monitor, Nível de Efeitos e Volume Geral / Saídas Mínimas: Saída Balanceada (L e R), Saída para Monitor e Saída para Fones de Ouvido / Itens Inclusos : Fonte de Alimentação caso Necessário e Manual de Instruções em Português.	SOUNDVOICE	MC10	R\$ 1.195,00	R\$ 4.780,00	R\$ 1.197,20	R\$ 4.788,80	0,18	R\$ 2,20
30	28,00	Unidade	Microfone / Sensibilidade -52 Dbv/Pa* At 1khz *1 Pa=94 Db SPL / Acompanha Cabo XLR/P10 de 5 Metros / Chave ON/OFF no Corpo / Impedância: Baixa 250 Ohms, alta 5K Ohms / Resposta Frequência: 50Hz a 15khz / Sensibilidade a 1khz. Baixa: -56 Db Alta: -46 Db (0 Db = 1 V / Pa) / Tipo: Diagrama Polar Unidirecional Cardiode / Corpo Metálico com Pintura Eletrostática / Globo em Aço com Pintura Eletrostática ou em Aço Cromado / Cabo Coaxial Blindado e Balanceado, com Mínimo de Cinco Metros / Cápsula Dinâmica com Ímã de Neodímio / Filtro Pop Montado Internamente no Globo / Conector XLR 3 Pinos / Seleção Interna de Impedância.	Dylan	DLS8P4	R\$ 110,00	R\$ 3.080,00	R\$ 155,65	R\$ 4.358,20	29,33	R\$ 45,65
31	13,00	Unidade	Microfone com Fio / Tipo SM 58 / Profissional / Cardiode / Resposta de frequências Entre 50Hz a 15 kHz / Com Chave Liga e desliga no Corpo / Cor Preta ou Prata / Maleta ou Bag de Transporte Individual / Cabo Balanceado XLR x XLR Mínimo de 5 Metros incluso.	SOUNDVOICE	SM58LC	R\$ 144,00	R\$ 1.872,00	R\$ 260,25	R\$ 3.383,25	44,67	R\$ 116,25
32	11,00	Unidade	Microfone Condensador Over / Com Fio.	TOMATE	MTG020	R\$ 164,00	R\$ 1.804,00	R\$ 164,97	R\$ 1.814,67	0,59	R\$ 0,97
35	36,00	Unidade	Pele Leitosa / 20	Luen	P20	R\$ 33,00	R\$ 1.188,00	R\$ 46,31	R\$ 1.667,16	28,74	R\$ 13,31
36	50,00	Unidade	Pele Leitosa 10	Luen	P10	R\$ 9,50	R\$ 475,00	R\$ 19,32	R\$ 966,00	50,83	R\$ 9,82
37	25,00	Unidade	Pele Leitosa 12	Luen	P12	R\$ 10,00	R\$ 250,00	R\$ 17,20	R\$ 430,00	41,86	R\$ 7,20
38	30,00	Unidade	Pele Leitosa 14	Luen	P14	R\$ 10,70	R\$ 321,00	R\$ 21,23	R\$ 636,90	49,60	R\$ 10,53
39	17,00	Unidade	Pele Leitosa 16	Luen	P16	R\$ 13,50	R\$ 229,50	R\$ 30,07	R\$ 511,19	55,10	R\$ 16,57
40	25,00	Unidade	Pele Leitosa 22	Luen	P22	R\$ 33,00	R\$ 825,00	R\$ 55,93	R\$ 1.398,25	41,00	R\$ 22,93
42	2,00	Unidade	Saxofone Soprano / Em Sib / Com Acabamento Laqueado / Grave Articulada / Chave de Fá # Agudo / Pescoço Reto e Curvo / Parafusos em Aço Inoxidável / Estojo Luxo.	PRINCE	SSA-33	R\$ 2.579,00	R\$ 5.158,00	R\$ 2.690,71	R\$ 5.381,42	4,15	R\$ 111,71
44	30,00	Unidade	Suporte para Violão / Suporte de Chão para Violão, Guitarra ou Baixo em Aço Carbono Semi-Retrátil / Com Apoio e Trava para o Braço de Instrumento / Cor Preto.	ASK	G3	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 95,18	R\$ 2.855,40	47,47	R\$ 45,18
50	1,00	Unidade	Mesa de Som 08 Canais	SONDPRO	SX8	R\$ 1.105,00	R\$ 1.105,00	R\$ 1.109,77	R\$ 1.109,77	0,43	R\$ 4,77
51	1,00	Unidade	Kit Microfone Estúdio Profissional Condensador USB / Com Pop Filter / Aranha / Braço Articulado Metal .	SOUNDVOICE	Ligth 1200	R\$ 215,00	R\$ 215,00	R\$ 549,96	R\$ 549,96	60,91	R\$ 334,96
53	1,00	Unidade	Tela de Projeção Retrátil Elétrica / Polegadas: 120 (4:3) e 110 (16:9) / Cor das Bordas: Preta / Formato: 4:3 (120) e 16:9 (110) / Cor da Área de Projeção: Branca / Tecido: Matte White (Verso Preto) / Voltagem: 110V / Garantia de 12 Meses.	Smart	PJ106T	R\$ 1.384,00	R\$ 1.384,00	R\$ 1.493,69	R\$ 1.493,69	7,34	R\$ 109,69
54	3,00	Unidade	Microfone Formato: Shotgun / Padrões Polares: Unidirecional Ultra-Cardióide / Frequência Mínima - Frequência - Máxima: 100HZ - 16HZ / Condensador / Incluso Cachimbo com rosca para pedestal ou vara 1 Espuma para microfone1 Estojo para Transporte e Cabo KLR mínimo 05 Metros.	KSR	KT81	R\$ 248,00	R\$ 744,00	R\$ 341,88	R\$ 1.025,64	27,46	R\$ 93,88
60	1,00	Unidade	Mesa de Som / Conexões de Entrada Mínimas: 02 Entradas Microfone ou Linha Xlr-J10 01 Entrada RCA (L-R) 01 Entrada para Bluetooth P/Dispositivos com Essa Tecnologia 01 Entrada USB / Conexões de Saída Mínimas: 01 Saída Principal RCA ou P2 01 Saída Para Monitor P2 / Equalização Mínima de 03 Bandas (High-Mid - Low) / mínimo dois efeitos.	Soundpro	S4BT	R\$ 488,00	R\$ 488,00	R\$ 1.764,69	R\$ 1.764,69	72,35	R\$ 1.276,69
61	1,00	Unidade	Microfone sem Fio Duplo / Formato Mão / Receptor UHF para dois microfones / Mínimo 15 Frequências / Dinâmico / Conectores de Saída: XLR / Padrões Polares: Cardiode / Sensibilidade: -10 Db.	VOKAL	VVS100	R\$ 623,00	R\$ 623,00	R\$ 1.103,52	R\$ 1.103,52	43,54	R\$ 480,52
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 30.469,90</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 40.813,56</b>	<b>25,34%</b>	<b>R\$ 10.343,66</b>		

**Fornecedor : CLAUDINEI TONIETTI - 28.732.430/0001-17**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	6,00	Unidade	Baqueta para Tamborim / Em Nylon / Mínimo de 05 Pontas / Profissional / Apresentação: Unidade.	Liverpool	tamborim	R\$ 18,00	R\$ 108,00	R\$ 24,95	R\$ 149,70	27,86	R\$ 6,95
9	50,00	Unidade	Cabo P10 x P10 / Blindado / Mono / Bitola Mínimas 0,30mm² / Plugs Niquelados Reforçados / Super Flexível / 05 Metros /	Datalink	P10/P10 5M	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 46,71	R\$ 2.335,50	3,66	R\$ 1,71
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 44.012,89</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 50.077,25</b>	<b>12,11%</b>	<b>R\$ 6.064,36</b>		

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	8,00	Unidade	Caixa de Som Ativa / Alto Falante Mínimo de 12/ Driver de Titânio Mínimo de 180w / Mínimo de 02 Bandas de Equalização / Entrada MIC Balanceada com Conectores XLR e TRS 1/4, Entrada LINE com Conectores XLR, RCA e P2 / Controle de Volume MASTER / Deverá Reproduzir Arquivos MP3 / Porta USB/SD CARD, Bluetooth, Receptor de Rádio FM / Saída MIX OUT Através de Conector XLR, Saída Speakon Para Conexão de Caixa Passiva, Comutação Automática de Voltagem, Receptáculo de 35 mm para Montagem em Pedestal / Dimensões Máximas (Lxaxp): 36x60x36 cm.	trc	336	R\$ 1.100,00	R\$ 8.800,00	R\$ 1.249,57	R\$ 9.996,56	11,97	R\$ 149,57
14	7,00	Unidade	Caixa de Som Portátil / Potência de Saída (RMS) Mínima de 150W / Autofalante com Filtro Ativo e Formato de Caixa / Fio para Alimentação de Energia e Bateria Recarregável / Colocação em Piso com Opção de Montagem em Pedestal / Equipado com Bluetooth / Conectores de Entrada: Auxiliar, USB, Leitor SD, MIC P10, Balanceado MIC / Resposta Mínima e Máxima com Frequência: 80Hz - 20 Hz. / Dimensões Máximas (lpxa): Aprox. 42x35x65 cm.	lenoxx	ca100	R\$ 759,07	R\$ 5.313,49	R\$ 759,07	R\$ 5.313,49	0,00	R\$ 0,00
18	34,00	Unidade	Conector Speakon / 4 Polos / Macho	Mxt	macho	R\$ 8,65	R\$ 294,10	R\$ 15,48	R\$ 526,32	44,12	R\$ 6,83
21	103,00	Unidade	Conector XLR / Macho / Corpo de Metal	MXT	XLR M	R\$ 6,00	R\$ 618,00	R\$ 16,75	R\$ 1.725,25	64,18	R\$ 10,75
22	53,00	Unidade	Conector XLR/ Fêmea / Com 3 Polos Metal / Com Trava / Conectores Com Encaixe Para Solda / Sistema de Jawz De Retenção Do Cabo / Montagem Rápida, Dispensando Uso De Ferramentas.	MXT	XLR F	R\$ 4,10	R\$ 217,30	R\$ 17,08	R\$ 905,24	76,00	R\$ 12,98
33	5,00	Unidade	Microfone sem Fio	Lyc0	VH01MAX	R\$ 480,00	R\$ 2.400,00	R\$ 829,61	R\$ 4.148,05	42,14	R\$ 349,61
43	6,00	Unidade	Sistema de Microfones sem Fio / Com 4 Microfones de Mão (Barra) / Mínimo de 100 Canais UHF Seleccionáveis / Alcance Mínimo de 70 Metros / Fonte Bivolt Inclusa.	KSR	kl4c	R\$ 2.188,00	R\$ 13.128,00	R\$ 2.249,11	R\$ 13.494,66	2,72	R\$ 61,11
49	13,00	Unidade	Violão Elétrico Nylon / Mini Jumbo Cutaway / Tampo Abeto (Spruce) / Lateral E Fundo: Sapele / Braço: Okoume com Tensor Bi Direcional / Escala: Jacarandá (Rosewood) / Tarraxas: Cromadas / Controles: Volume, Bass, Middle, Treble Chave Phase e Tuner / Acabamento: Verniz Fosco / Cores: Natural Fosco / Captação: Piezo / Pré: Ativo de 4 Bandas e Afinador.	Giannini	GSF1d	R\$ 678,00	R\$ 8.814,00	R\$ 720,76	R\$ 9.369,88	5,93	R\$ 42,76
52	30,00	Metros	Cabo para Microfone Balanceado / C/ Blindagem Trançada + Fita de Alumínio / Material: Liga de Cobre - Bitola: 0.30 mm² / Diâmetro Externo Mínimo: 5,00 Milímetros / Cor: Preto / Referência: Modelos Santo Ângelo, Neutrik, DMX, ou outro Modelo de Igual ou Melhor Qualidade.	Datalink	DMX 5	R\$ 69,00	R\$ 2.070,00	R\$ 70,42	R\$ 2.112,60	2,02	R\$ 1,42
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 44.012,89</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 50.077,25</b>	<b>12,11%</b>	<b>R\$ 6.064,36</b>		

<b>Fornecedor : MARCATTO INSTRUMENTOS MÚSICAIS LIMITADA - 17.267.774/0001-86</b>											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	5,00	Unidade	Caixa de Guerra / Tamanho: 15 x 14 / Corpo em Aço Inox Cromado / Pele Leitosa / Afinadores com Porca Sextavada 1/4 / Com Alça para Engate de Talabarte.	MARCATTO	M202	R\$ 157,00	R\$ 785,00	R\$ 242,13	R\$ 1.210,65	35,16	R\$ 85,13
15	30,00	Unidade	Chocalho Rocar / Tipo Soalheira / Com Mínimo de 45 Pares de Pratinelas / Corpo e Pratinelas em Aço Inox.	torelli	RR022	R\$ 105,99	R\$ 3.179,70	R\$ 124,14	R\$ 3.724,20	14,62	R\$ 18,15
16	2,00	Unidade	Clarinete / Em Sib / 17 Chaves Concerto Series / Sistema Boehm / Corpo em ABS com Acabamento Brilhante / Chaves Niqueladas com Desenho Ergonômico Contemporâneo / Ferragens Reforçadas / Estojo Luxo.	jahnke	sib	R\$ 834,90	R\$ 1.669,80	R\$ 1.047,57	R\$ 2.095,14	20,30	R\$ 212,67
23	42,00	Unidade	Correia Talabarte / 02 Ganchos / Reforçado / Em Nylon / Almofadada.	MARCATTO	M510P	R\$ 5,50	R\$ 231,00	R\$ 21,85	R\$ 917,70	74,83	R\$ 16,35
26	40,00	Unidade	Flauta Soprano / Afinação: C (Dó), Chaves: C / Dimensões: 15.000x11.000x22.000 cm / Estojo: Tecido / Material: Resina ABS / Sistema: Barroca / Tipo: Soprano.	PRINCE	BARROCA	R\$ 16,00	R\$ 640,00	R\$ 50,25	R\$ 2.010,00	68,16	R\$ 34,25
28	20,00	Unidade	Maçaneta para Bumbo / Com Bola Revestida em Pelúcia na Cor Preta / Comprimento Mínimo 300 mm / Deve Possuir Cordão Pendente no Cabo para a Prática de Giros.	MARCATTO	112671	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 21,48	R\$ 429,60	53,45	R\$ 11,48
41	15,00	Unidade	Repinque de Cintura / Tamanho Mínimo: 30 x 10 / Corpo em Aço Inox / Pele Leitosa / Afinadores com Porca Sextavada 1/4 / Com Alça para Engate de Talabarte.	MARCATTO	M220	R\$ 198,00	R\$ 2.970,00	R\$ 343,40	R\$ 5.151,00	42,34	R\$ 145,40
45	30,00	Unidade	Surdo de Percussão / Tamanho Mínimo: 60 x 22 / Corpo em Aço Inox Auto Brilho / Pele Leitosa / Afinadores com Porca Prolongada Sextavada 1/4" / Com Alça Para Engate de Talabarte.	MARCATTO	M209	R\$ 396,00	R\$ 11.880,00	R\$ 661,54	R\$ 19.846,20	40,14	R\$ 265,54
46	15,00	Unidade	Surdo de Percussão / Tamanho: 60 x 16 / Corpo em Aço Inox Auto Brilho / Pele Leitosa / Afinadores com Porca Prolongada Sextavada 1/4" / Com Alça Para Engate De Talabarte.	MARCATTO	M206	R\$ 268,00	R\$ 4.020,00	R\$ 569,05	R\$ 8.535,75	52,90	R\$ 301,05
47	30,00	Unidade	Tamborim em Aço Inox / Tamanho 6/ Mínimo de 06 Afinações / Pele Leitosa / Chave para Afinação Inclusa.	MARCATTO	M280	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 62,22	R\$ 1.866,60	27,68	R\$ 17,22
						<b>Subtotal Adjudicado R\$ 26.925,50</b>	<b>Subtotal Orçado: R\$ 45.786,84</b>	<b>41,19%</b>	<b>R\$ 18.861,34</b>		

<b>Fornecedor : QUASAR BRASIL INSTRUMENTOS MÚSICAIS LTDA - 28.453.974/0001-40</b>											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
48	2,00	Unidade	Trompete Bb / Afinação Relativa a Lá 440 Hertz a 20°C / Campana Diâmetro de 124 mm - 4 7/8 / Calibre Diâmetro de 11,70 mm - .460 / Válvulas em Aço Inoxidável / Botões Tenso Centralizadores em Latão Laqueado / Campana e Pompa Geral com Geometria Raiada / Acionamento da Pompa Três Ajustável / Apoio do Dedo Anelar em Peça Única / Guia de Pisto de Posição Única com Base Larga de Contato / Acabamento Laqueado / Bocal Prateado.	MAGNUM	MTR300L	R\$ 927,00	R\$ 1.854,00	R\$ 1.536,43	R\$ 3.072,86	39,67	R\$ 609,43
<b>Subtotal Adjudicado R\$ 1.854,00</b>								<b>Subtotal Orçado: R\$ 3.072,86</b>		<b>39,67%</b>	<b>R\$ 1.218,86</b>

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 110.875,75	R\$ 153.095,06	27,58%	42.219,31

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Pimenta-MG , 05 de Outubro de 2021

GEOVANO GUALBERTO MACÊDO  
PREFEITO MUNICIPAL